
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 
« 11 » сентября 2024 г.                                                                                     № 12241227 

 

 

Об организации профессионального 

обучения учащихся 

общеобразовательных учреждений 

Старооскольского городского округа 

в 2024/2025 учебном году 

 

 

В целях совершенствования профессионального обучения учащихся 

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2024/25 

учебном году и в соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области 

от 06.10.2014 № 431-рп «Об организации профессионального обучения лиц, 

осваивающих образовательную программу среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской области», письмом 

департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области 

от 22.06.2012 № 9-06/4870-ВА «Об организации профессиональной подготовки в 

условиях реализации универсального (непрофильного) и профильного обучения» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, организующих 

профессиональное обучение учащихся 10-11-х классов в 2024/2025 учебном году:  

 МАОУ «ЦО № 1 «Академия Знаний» имени Н.П. Шевченко» (Колосова А.М.); 

 МБОУ «СОШ №11» (Минина Е.С.); 

 МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(Лобищева А.И.); 

 МБОУ «Гимназия №18» (Брежнева И.Н.); 

 МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Старооскольского городского округа (Кладова О.И.); 

 МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени  

А.А. Угарова» (Марчукова Г.В.); 

 МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.); 

 МБОУ «СОШ №34» (Тулинова Н.В.); 

 МАОУ «СОШ №40» (Филимонова А.Г.); 

 ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и сервиса» 

(Паршуков Ю.Н.) (по согласованию); 



 ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-технологический техникум» 

(Колесникова Е.А.) (по согласованию); 

 ОГАПОУ «Старооскольский техникум технологий и дизайна» (Ткалич С.В.) (по 

согласованию); 

 ОГАПОУ «Старооскольский педагогический колледж» (Спиридонова Н.Н.) (по 

согласованию); 

 ОГАПОУ «Старооскольский медицинский колледж» (Селиванов Н.С.) (по 

согласованию); 

 Старооскольский филиал федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Белгородский государственный 

национальный исследовательский университет» (Беликова Т.П.) (по согласованию); 

 СТИ НИТУ «Национальный исследовательский технологический университет 

МИСИС» (Боева А.В.) (по согласованию); 

 СГИ (филиал) ФГБОУ ВО «Российский государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» (Двоеглазов С.И.) (по согласованию). 

 

2. Руководителям образовательных учреждений, организующих 

профессиональное обучение в 2024/2025 учебном году: 

2.1. Организовать профессиональное обучение учащихся общеобразовательных 

учреждений Старооскольского городского округа в 2024/2025 учебном году в 

соответствии с заявлениями учащихся, их родителей (законных представителей). 

2.2. Осуществлять профессиональное обучение на основании имеющейся в 

учреждениях лицензии (приложение №1). 

2.3. Скомплектовать учебные группы по профессиям в срок до 25.09.2024 г. 

2.4. Зарегистрировать группы по обучению учащихся по профессии «водитель 

автомобиля категории «В» в установленном порядке в срок до 01.12.2024 г. 

2.5. Составить и утвердить графики обучения вождению автомобиля. 

2.6. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений и 

учащихся графики обучения вождению автомобиля в срок до 25.09.2024 г. 

 

3. Руководителю МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.) рекомендовать ввести в 

штатное расписание ставки мастеров производственного обучения (приложение №2). 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных 

лиц (из числа педагогических работников), отвечающих за посещаемость учащимися 

занятий по профессиональному обучению в профессиональных образовательных 

учреждениях, их успеваемость. Информацию об ответственном лице предоставить в 

департамент образования (prikhodko_av@so.belregion.ru) в срок до 25.09.2024 г. 

(приложение № 5). 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Акимову Н.В., директора МКУ «ЦБО и РО» Петрову А.Л. 

 

 

Начальник департамента образования              

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                          А.Н. Жданова 

 

 
Приходько А.В., 22-59-67 



Приложение № 1  

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2024 года № 1224 

2023 
 

Информация об образовательных учреждениях, на базе которых осуществляется 

профессиональное обучение учащихся в 2024/25 учебном году 

 

Наименование 

образовательных 

учреждений, на базе 

которых 

осуществляется 

профессиональное 

обучение учащихся 

 

Наименование 

профессии 

Наименование ОУ 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

профессиональны

м обучением 

10 класс 11 класс 

СТИ НИТУ «МИСИС» 

Чертежник-

конструктор 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 15  

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
2 

 

МБОУ «Гимназия № 18» 1  

МБОУ «СОШ №21» 1  

МБОУ «ЦО - СШ №22» 2  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 8  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 9  

МБОУ «СОШ №30» 5  

МАОУ «СПШ №33» 1  

МБОУ «СОШ №34» 4  

МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 
1 

 

МБОУ «СО Роговатовская школа с 

УИОП» 
1 

 

ИТОГО: 50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический 

колледж» 

Младший воспитатель 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 14  

МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 
1 

 

МБОУ «СОШ №30» 2  

МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 
1 

 

ИТОГО: 18  

Вожатый 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
4 

 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 2  

МБОУ «СОШ №6» 28  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 8  

МБОУ «СОШ №30» 2  

МАОУ «СПШ №33» 10  



ИТОГО: 56  

Консультант в области 

развития цифровой 

грамотности населения 

(цифровой куратор) 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
1 

 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 3  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 4  

МБОУ «СОШ №30» 3  

МБОУ «СО Роговатовская школа с 

УИОП» 
1 

 

ИТОГО: 12  

СОФ НИУ «БелГУ» 

Секретарь-

администратор 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4  

МБОУ «Гимназия № 18» 1  

МАОУ «СПШ №33» 2  

МБОУ «СОШ №34» 3  

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
3 

 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 12  

ИТОГО: 25  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

техникум агробизнеса, 

кооперации и сервиса» 

Сварщик ручной 

дуговой сварки 

плавящимся 

покрытым электродом 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5  

МБОУ «ЦО - СШ №22» 3  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 1  

МБОУ «СОШ №30» 1  

МБОУ «СОШ №34» 3  

МБОУ «СО Роговатовская школа с 

УИОП» 
1 

 

ИТОГО: 15  

Тракторист-машинист 

с/х производства 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 2  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 2  

МБОУ «СОШ №30» 1  

МБОУ «СОШ №34» 1  

ИТОГО: 7  

Кондитер 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
1 

 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 2  

МБОУ «СОШ №34» 3  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 6  

ИТОГО: 13  

Администратор 

гостиницы 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
3 

 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9  

МБОУ «СОШ №17» 4  

МБОУ «СОШ №21» 1  

МБОУ «ЦО - СШ №22» 2  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 4  



МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 3  

МАОУ «СПШ №33» 1  

МБОУ «СОШ №34» 3  

ИТОГО: 30  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

техникум технологий и 

дизайна» 

Повар 

МБОУ «СОШ №21» 1  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 3  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 2  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 1  

МБОУ «СОШ №30» 2  

МБОУ «СОШ №34» 1  

ИТОГО: 10  

 

 

 

 

 

 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

индустриально- 

технологический 

техникум» 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 1  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4  

МБОУ «Гимназия № 18» 1  

МАОУ "СШ №19-корпус кадет 

"Виктория" 

1  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 3  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 7  

МАОУ «СПШ №33» 2  

МБОУ «СОШ №34» 3  

ИТОГО: 22  

Оператор ЭВМ 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

2  

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 15  

МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 

1  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9  

МБОУ «Гимназия № 18» 2  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 6  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 6  

МБОУ «СОШ №30» 2  

МАОУ «СПШ №33» 4  

ИТОГО: 47  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

медицинский колледж» 

Младшая медицинская 

сестра по уходу за 

больными 

МАОУ «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
1 

 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 3  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 1  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 25  

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 9  

МАОУ «СПШ №33» 11  

МБОУ «СОШ №34» 2  

МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 
1 

 

ИТОГО: 53  

    

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 
Оператор ЭВМ 

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко» 
60 

 

МБОУ «СОШ №11» Оператор ЭВМ МБОУ «СОШ №11» 19  



МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Оператор ЭВМ 
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

16  

Младший воспитатель 16  

МБОУ «Гимназия №18» Младший воспитатель МБОУ «Гимназия №18» 27  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Младший воспитатель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 27 

 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 
Оператор ЭВМ 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. Угарова» 
15 

 

МБОУ «СОШ №34» Оператор ЭВМ МБОУ «СОШ №34» 14  

МАОУ «СОШ №40» Оператор ЭВМ МАОУ «СОШ №40» 26  

На своей базе ИТОГО: 220  

ВТОРОЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ 

СТИ НИТУ 

«МИСИС» 

Чертежник-

конструктор 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  21 

ИТОГО: 21 

ОГАПОУ 

"Старооскольский 

педагогический 

колледж" 

Младший 

 воспитатель 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 1 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  13 

МБОУ «СОШ №6»  1 

МАОУ «СПШ №33»  1 

МБОУ «СОШ №34»  1 

МАОУ «СОШ №40»  1 

ИТОГО: 18 

Вожатый 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 7 

МБОУ «СОШ №6»  4 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  2 

МБОУ «СОШ №34»  3 

ИТОГО: 16 

Консультант в области 

развития цифровой 

грамотности населения 

(цифровой куратор) 

МБОУ «СОШ №6»  2 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  14  

МБОУ «Гимназия №18»  1 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  2 

МБОУ «СОШ №34»  1 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 
 6 

ИТОГО: 26 



ОГАПОУ 

"Старооскольский 

техникум агробизнеса, 

кооперации и 

сервиса" 

Сварщик ручной 

дуговой сварки 

плавящимся 

покрытым электродом 

МБОУ «СОШ №6»  5 

МБОУ «ЦО - СШ №22»  1 

МАОУ «СОШ №40»  1 

ИТОГО: 7 

Тракторист- машинист 

с/х производства 

МБОУ «ЦО - СШ №22»  1 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  3 

МБОУ «СОШ №30»  1 

ИТОГО: 5 

Повар 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 2 

МБОУ «СОШ №6»  3 

МБОУ «Гимназия №18»  1 

МБОУ «СОШ №21»  1 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  5 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  7 

МБОУ «СОШ №30»  2 

ИТОГО: 21 

Кондитер 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 7 

МБОУ «СОШ №6»  3 

МБОУ «Гимназия №18»  1 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» 
 1 

МБОУ «СОШ №21»  1 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  5 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  9 

МАОУ «СПШ №33»  5 

МБОУ «СОШ №36»  3 

МБОУ «СОШ №34»  6 

МБОУ «СО Роговатовская школа 

с УИОП» 
 1 

ИТОГО: 42 

Администратор 

гостиницы 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 1 

МБОУ «СОШ №6»  7 



МБОУ «СОШ №17»  13 

МБОУ «СОШ №21»  5 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  21 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  10 

МБОУ «СОШ №30»  4 

МАОУ «СПШ №33»  17 

МБОУ «СОШ №34»  4 

ИТОГО: 82 

ОГАПОУ 

"Старооскольский 

индустриально- 

технологический 

техникум" 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 2 

МБОУ «СОШ №6»  2 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  5 

МБОУ «СОШ №30»  2 

ИТОГО: 11 

Оператор ЭВМ 

МАОУ «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 
 3 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  15 

МБОУ «СОШ №6»  5 

МБОУ «ЦО «Перспектива»  1 

МБОУ «СОШ №21»  2 

МБОУ «ЦО - СШ №22»  2 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  7 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  3 

МБОУ «СОШ №30»  8 

МБОУ «СО Роговатовская школа 

с УИОП» 
 1 

ИТОГО: 47 

МАОУ «ЦО № 

1«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Оператор ЭВМ 
МАОУ «ЦО № 1«Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 
 60 

МБОУ «СОШ №11» 
Оператор ЭВМ МБОУ «СОШ №11»  19 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 
Оператор ЭВМ 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
 14 

Младший воспитатель  15 

МБОУ «Гимназия Младший воспитатель МБОУ «Гимназия №18»  53 



№18» 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Младший воспитатель МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  27 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 
Оператор ЭВМ 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 
 24 

МБОУ «СОШ №34» Оператор ЭВМ МБОУ «СОШ №34»  16 

МАОУ «СОШ №40» Оператор ЭВМ МАОУ «СОШ №40»  34 

НА СВОЕЙ БАЗЕ  ИТОГО: 262 

 

 
  



Приложение № 2 

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2024 года № 1224 

  

Наименование 

образовательных 

учреждений, на базе 

которых 

осуществляется 

профессиональное 

обучение учащихся 

 

 

 

Наименование 

профессии 

 

 

 

Наименование ОУ 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

профессиональ-ным 

обучением 

 

10 класс 

 

11 класс 

СОФ МГРИ 

Водитель 

транспортных 

средств 

категории «В» 

МАОУ "ОК "Лицей 

№3" им. С.П. 
Угаровой» 

41 25 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 23 14 

МБОУ «СОШ №6» - 19 

МБОУ «СОШ №11» 16 - 

МБОУ «ЦО 
«Перспектива» 12 - 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 21 - 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 13 - 

МБОУ «СОШ №17» 22 23 

МБОУ «Гимназия № 18» 7 - 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 
- 8 

МБОУ «СОШ №21» 21 15 

МБОУ «ЦО - СШ №22» 21 21 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 23 - 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 33 9 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. Угарова» 30 25 

МБОУ «СОШ №34» 31 27 



        

              

МАОУ «СОШ №40» 44 47 

 
МБОУ «СО 

Монаковская школа» - 7 

ИТОГО: 358 240 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

индустриально-

технологический 

техникум» 

Водитель 

транспортных 

средств 

категории «В» 

МАОУ "ОК "Лицей №3" 

им. С.П. Угаровой» 
- 9 

МБОУ «СОШ № 6» - 9 

МБОУ «СОШ № 36» - 10 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 
-  22 

МБОУ «ЦО 

 «Перспектива» 
- 15 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
- 23 

МБОУ «Гимназия №18» - 1 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
31 20 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
- 49 

МБОУ "СОШ №34" - 5 

МАОУ «СОШ №40» - 1 

ИТОГО: 31 142 

МАОУ «СПШ №33» 

Водитель 

транспортных 

средств категории 

«В» 

МАОУ «СПШ №33» 41 27 

МБОУ «СОШ №30» 36 16 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 
8 6 

МБОУ «СО 

Ивановская школа» 1 3 

МБОУ «СО 

Монаковская школа» 2 - 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 
5 3 

МБОУ «СО 

Роговатовская школа с 

УИОП» 
13 3 

ИТОГО: 106 58 



Приложение № 3 

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2024 года № 1224 
 

Наименование 

образовательных 

учреждений, на базе 

которых осуществляется 

профессиональное 

обучение учащихся 

Наименование 

профессии 
Наименование ОУ 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

профессиональным 

обучением 

8 класс 9 класс 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

педагогический колледж» 

Вожатый 

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

5  

МАОУ "ОК "Лицей 

№3" им. С.П. 

Угаровой» 

24  

МБОУ «СОШ №6» 13  

МБОУ «ООШ №9» 5  

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
3  

МБОУ «ЦО-СШ №22» 9  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
4  

МБОУ "СОШ №34" 13  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
11  

МАОУ «СОШ № 40» 13  

ИТОГО: 100  

Консультант в 

области 

развития 

цифровой 

грамотности 

населения 

(цифровой 

куратор) 

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

1  

МБОУ «СОШ №6» 2  

МБОУ «ЦО-СШ №22» 2  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
1  

МБОУ "СОШ №34" 2  



МАОУ «СОШ № 40» 3  

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 
4  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
1  

МБОУ «СО 

Роговатовская школа с 

УИОП» 

1  

ИТОГО: 17  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

техникум агробизнеса, 

кооперации и сервиса» 

Повар 

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

1  

МБОУ «СОШ №6» 2  

МБОУ «ЦО-СШ №22» 2  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
1  

МАОУ «СОШ № 40» 1  

МБОУ "СОШ №34" 7  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
6  

ИТОГО: 20  

Кондитер  

МБОУ «СОШ №6» 5  

МБОУ «ООШ №9» 1  

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 
9  

МАОУ «СОШ № 40» 1  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
3  

МБОУ "СОШ №34" 2  

ИТОГО: 21  

СТИ НИТУ «МИСИС» 

Станочник 

широкого 

профиля 

МБОУ «СОШ №14 

имени» А.М. Мамонова 
11  

ИТОГО: 11  

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

техникум технологий и 

дизайна» 

Швея 

 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 
11  

ИТОГО: 11  

ВСЕГО 180  



 

Приложение № 4 

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2024 года № 1224 

 

 

 
Приложение № 5 

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2024 года № 1224 

 

 

Информация об ответственном лице, 

координирующем организацию профессионального обучения в профессиональных 

образовательных учреждениях 

 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Ф.И.О. 

ответственного 

лица 

Должность 
Контактный телефон 

(рабочий, мобильный) 

    

 

 

 
 

Наименование 

образовательных 

учреждений, на базе 

которых осуществляется 

профессиональное 

обучение учащихся 

Наименование 

профессии 
Наименование ОУ 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

профессиональным 

обучением 

10 класс 11 класс 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

медицинский колледж» 

 

(ОПЛАТА 

РЕГИОНАЛЬНАЯ) 

Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными 

МАОУ «ЦО № 1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко» 

19 - 

МБОУ «СОШ №28 

с УИОП им. А.А. 

Угарова» 

24 - 

ИТОГО: 43 - 


